Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091700045

45

Nº 177, sexta-feira, 17 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002035/2021-17-e. ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.525.00/2021,
celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº 00.399.857/0001-26, e o MUNICÍPIO DE
CONGONHAS DO NORTE/MG, CNPJ nº 18.303.180/0001-46. OBJETO: DOAÇÃO DE
CAMINHÃO COMPACTADOR DE RESÍDUOS SÓLIDOS. VALOR: R$ 356.950,00. DATA DA
ASSINATURA: 16/09/2021. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR, MARCO ANTÔNIO GRAÇA CÂMARA, CPF nº 554.021.516-87, e pelo(a) beneficiário(a),
o(a) Sr.(a) FABRÍCIO APARECIDO OTONI, CPF nº 056.026.976-59.

EXTRATO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

Processo nº 59510.000626/2021-41. ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento nº 1.0086/2021.
contratada: MD COMÉRCIO DE TECIDOS LTDA, CNPJ nº 12.102.853/0001-13. OBJETO:
aquisição de materiais para capacitação em confecção de macacão apícola. VA LO R :
49.642,00. DATA DA ASSINATURA: 14/09/2021. SIGNATÁRIO: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-
87.

2ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2021

A 2ª Superintendência Regional da Companhia de Desenvolvimento dos Vales
do São Francisco e Parnaíba - CODEVASF, CNPJ 00.399.857/0014-40, torna público aos
interessados que, de acordo a Resolução Regional nº 347, de 14/09/2021, adjudicou e
homologou do objeto do Edital 03/2021, Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços continuados de condução de veículos pertencentes a frota da 2ª
Superintendência Regional da CODEVASF, no Estado da Bahia, sob jurisdição da 2ª
Superintendência Regional - à empresa: TERCEIRIZE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI, CNPJ
10.547.708/0001-10 Totalizando um valor global de R$ 726.999,36.

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª SR/SL

(SIDEC - 16/09/2021) 195004-11201-2021NE521968

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 195004

Nº Processo: . A 2ª Superintendência Regional da Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e Parnaíba - CODEVASF, CNPJ
00.399.857/0014-40, torna público aos interessados que o seu Comitê de Gestão Executiva
através da Resolução Regional nº 349 de 14/09/2021 adjudicou e homologou o objeto do
Edital 04/2021, Licitação Eletrônica - Lei nº 13.303/2016, Obras e serviços de montagem da
rede elétrica nos lotes atendidos pelas adutoras FP10, FP12 E FP14 da Fase 2 da Etapa 1ª
do Projeto Baixio de Irecê localizado nos municípios de Xique-Xique e Itaguaçu no Estado
da Bahia, sob jurisdição da 2ª Superintendência Regional, à empresa: M & C SER V I CO S
ELETRICOS LTDA, CNPJ 03.553.528/0001-86, com a proposta no valor global de R$
985.269,78 (novecentos e oitenta e cinco mil, duzentos e sessenta e nove reais e setenta
e oito centavos).

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª SR/SL

(SIDEC - 16/09/2021) 195004-11201-2021NE521968

EXTRATOS DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59520.000319/2021-41-e. ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.101.00/2021,
celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO PEQUENOS PRODUTORES
RURAIS DA COMUNIDADE DE CAMPO GRANDE; CNPJ/MF: 02.319.080/0001-78; Objeto:
Grade aradora, Roçadeira e Carroça; Valor R$ 21.650,00; DATA: 01.09.2021. Harley Xavier
Nascimento - Superintendente Regional da 2ª/SR e Narcizo Soares de Brito - Presidente.

PROCESSO: 59520.001047/2021-05-e. ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.250.00/2021,
celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO QUILOMBOLA DOS
AGRICULTORES FAMILIARES E PESCADORES ARTESANAIS DA COMUNIDADE DO JUÁ;
CNPJ/MF: 13.900.261/0001-00; Objeto: Trator, Kit Irrigação, Triturador e Forragens; Valor
R$ 166.879,90; DATA: 08.09.2021. Harley Xavier Nascimento - Superintendente Regional da
2ª/SR e Marivalda Silva de França - Presidente.

PROCESSO: 59520.000971/2021-66-e. ESPECIE: Termo de Doação n.º 2.229.00/2021,
celebram a Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF 00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS
MORADORES E AGRICULTORES DE FEIRA DA MATA; CNPJ/MF: 20.066.781/0001-07; Objeto:
Reservatórios para Àgua; Valor R$ 18.000,00; DATA: 23.08.2021. Harley Xavier Nascimento
- Superintendente Regional da 2ª/SR e José Alves da Silva - Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 195004

Nº Processo: 59520000735202140. Objeto: Fornecimento, transporte, carga e descarga de
caminhões, visando atender as demandas de municípios, associações, cooperativas e de
outras ações na área de atuação da CODEVASF, no Estado da Bahia, sob a gestão da 2ª
Superintendência Regional da CODEVASF.. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 17/09/2021
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Manoel Novais, S/n, Centro
- Bom Jesus da Lapa/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/195004-5-00007-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 17/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 29/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: O Edital e seus Anexos também poderão ser acessados na íntegra no sítio da
CODEVASF, no endereço www.codevasf.gov.br, link "LICITAÇÕES". .

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª Sr/sl

(SIASGnet - 16/09/2021) 195004-11201-2021NE520192

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - UASG 195004

Nº Processo: 59520000668202163. Objeto: Fornecimento, transporte, carga e descarga de
máquinas, visando atender demandas de municípios, associações, cooperativas e de outras
ações na área de atuação da CODEVASF no Estado da Bahia, sob a gestão da 2ª
Superintendência Regional da CODEVASF.. Total de Itens Licitados: 20. Edital: 17/09/2021
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Avenida Manoel Novais, S/n, Centro
- Bom Jesus da Lapa/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/195004-5-00008-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 17/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 29/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: O Edital e seus Anexos também poderão ser acessados na íntegra no sítio da
CODEVASF, no endereço www.codevasf.gov.br, link "LICITAÇÕES..

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações - 2ª Sr/sl

(SIASGnet - 16/09/2021) 195004-11201-2021NE521968

6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001531/2021-50. ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.193.00/2021.
DOADORA: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26. DONATÁRIA: Associação de Apoio ao
Desenvolvimento Sustentável e Solidário do Estado da Bahia - ADESBA, CNPJ:
23.321.586/0001-91, com sede no município de Juazeiro/BA. OBJETO: Doação de: a) 58
(cinquenta e oito) caixas d'água em polietileno, com capacidade volumétrica individual de
2 m³ (dois metros cúbicos); b) 02 (duas) bombas submersas, 3500 RPM, com vazão de 1,5
m³/h, 1,5 cv de potência, monofásica, 220 V; e c) 40 (quarenta) tanques d'água em
polietileno, com capacidade volumétrica individual de 1 m³ (um metro cúbico). VALOR
TOTAL DOS BENS: R$ 39.505,78. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº
13.303/2016. DATA DE ASSINATURA: 09/09/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO: 59560.001444/2021-01. ESPÉCIE: Termo de Doação nº 6.166.00/2021.
DOADORA: Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -
CODEVASF, CNPJ/MF: 00.399.857/0001-26. DONATÁRIO: Município de Itiúba, CNPJ:
13.988.324/0001-21, estabelecido no estado da Bahia. OBJETO: Doação de: a) 75 (setenta
e cinco) caixas d'água em polietileno, com capacidade volumétrica individual de 500
(quinhentos litros); e b) 75 (setenta e cinco) caixas d'água em polietileno, com capacidade
volumétrica individual de 1 m³ (um metro cúbico). VALOR TOTAL DOS BENS: R$ 25.269,75.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 29, Inciso XVII, da Lei nº 13.303/2016. DATA DE
ASSINATURA: 23/08/2021.

7ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Processo: 59570.001255/2021-19. ESPÉCIE: Termo de Apostilamento à Doação TD nº
7.056.00/2021 firmada entre a Codevasf - CNPJ: 00.399.857/0001-26 e município de
Corrente (PI), CNPJ: 06.554.257/0001-71. OBJETO: Onde se lê: "RESOLUÇÃO REGIONAL n.º
146 de 30/08/2021" e "R$ 14.004,00 (quatorze mil e quatro reais). Leia-se: "R ES O LU Ç ÃO
REGIONAL n.º 143/2021 de 30/08/2021" e R$ 21.363,12 (vinte e um mil, trezentos e
sessenta e três reais e doze centavos)". DATA DA ASSINATURA: 15/09/2021.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Extrato de Doação, referente ao processo nº 59570.000480/2021-20,
publicado no DOU nº 175, de 15/09/2021, Seção 3, p. 38, onde se lê "TD 7.047.00/2021"
leia -se "7.026.00/2021",

INALDO PEREIRA GUERRA NETO
Superintendente Regional

8ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 911691/2021, Nº Processo: 59580000345202165, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE SAO
DOMINGOS DO MARANHAO CNPJ nº 06113690000171, Objeto: Pavimentação Asfáltica
Município de São Domingos do Maranhão-MA, Valor Total: R$ 355.000,00, Valor de
Contrapartida: R$ 1.650,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021
- R$ 353.350,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2021NE000025, Valor: R$
353.350,00, PTRES: 197757, Fonte Recurso: 0188000000, ND: 444042, Vigência: 26/08/2021
a 26/08/2024, Data de Assinatura: 26/08/2021, Signatários: Concedente: CELSO ADRIANO
COSTA DIAS CPF nº 405.728.203-30, Convenente: KLEBER ALVES DE ANDRADE CPF nº
254.699.243-00.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 913004/2021, Nº Processo: 59580000362202101, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE SITIO
NOVO CNPJ nº 05631031000164, Objeto: Recuperação de estradas vicinais no município de
Sítio Novo/MA., Valor Total: R$ 478.500,00, Valor de Contrapartida: R$ 1.000,00, Valor a
ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 477.500,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2021NE000029, Valor: R$ 477.500,00, PTRES: 197761, Fonte
Recurso: 0188000000, ND: 444042, Vigência: 13/08/2021 a 13/08/2024, Data de
Assinatura: 13/08/2021, Signatários: Concedente: CELSO ADRIANO COSTA DIAS CPF nº
405.728.203-30, Convenente: ANTONIO COELHO RODRIGUES CPF nº 505.182.323-87.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 913006/2021, Nº Processo: 59580000352202167, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE
PARNARAMA CNPJ nº 06115117000105, Objeto: PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO
INTERTRAVADO NO MUNICIPIO DE PARNARAMA-MA, Valor Total: R$ 960.000,00, Valor de
Contrapartida: R$ 5.000,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021
- R$ 955.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2021NE000031, Valor: R$
955.000,00, PTRES: 197822, Fonte Recurso: 0188000000, ND: 444042, Vigência: 13/08/2021
a 13/08/2024, Data de Assinatura: 13/08/2021, Signatários: Concedente: CELSO ADRIANO
COSTA DIAS CPF nº 405.728.203-30, Convenente: RAIMUNDO SILVA RODRIGUES DA
SILVEIRA CPF nº 054.664.153-91.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 911690/2021, Nº Processo: 59580000366202181, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE SANTA
RITA CNPJ nº 63441836000141, Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA - MA, Valor Total: R$ 1.303.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 3.000,00, Valor
a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 1.300.000,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2021NE000024, Valor: R$ 1.300.000,00, PTRES: 197776,
Fonte Recurso: 0188000000, ND: 444042, Vigência: 13/08/2021 a 13/08/2024, Data de
Assinatura: 13/08/2021, Signatários: Concedente: CELSO ADRIANO COSTA DIAS CPF nº
405.728.203-30, Convenente: HILTON GONCALO DE SOUSA CPF nº 407.202.683-20.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 911688/2021, Nº Processo: 59580000367202125, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE SANTA
RITA CNPJ nº 63441836000141, Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA - MA, Valor Total: R$ 1.090.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 2.500,00, Valor
a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 1.087.500,00, Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2021NE000023, Valor: R$ 1.087.500,00, PTRES: 197776,
Fonte Recurso: 0188000000, ND: 444042, Vigência: 13/08/2021 a 13/08/2024, Data de
Assinatura: 13/08/2021, Signatários: Concedente: CELSO ADRIANO COSTA DIAS CPF nº
405.728.203-30, Convenente: HILTON GONCALO DE SOUSA CPF nº 407.202.683-20.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 913609/2021, Nº Processo: 59580000344202111, Concedente:
COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO, Convenente: MUNICIPIO DE BARRA
DO CORDA CNPJ nº 06769798000117, Objeto: Pavimentação em bloco intertravado
Município de Barra do Corda-MA, Valor Total: R$ 270.000,00, Valor de Contrapartida: R$
2.600,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2021 - R$ 267.400,00,

e-DOC D406C47A
Proc 59580.000345/2021-65-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC
D406C47A

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=D406C47A
https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=345&filter[anoproc]=2021